


Město a občané 
pRIPRAVUJEME VOLBY 
DO OBCANSKYCH VYBORŮ 

XVII. sjezd KSC vytyčil pro národ
ní výbory dalšf směry jejich činnosti. 
Uložil zejména zdokonalovat jejich 
funkce, prohlubovat zastupitelský 
charakter a úlohu při rozvíjení so
cialistické demokracie. Zdůraznil nut
nost zvýší t účinnost jejich práce ze
jména ve městech a v jejich sídliš
tích. 
Nejvýznamnějším aktivem, voleným 

občany na veřejných shromážděních, 

jsou občanské výbory, které plní ne
zastupitelnou úlohu ve styku mezi 
národním výborem a občany. Mobili
zují občany k realizaci úkolů zakot
vených ve volebním programu NF. 
Současně pomáhají NV poznávat po
třeby a zájmy občanů a přispívat tak 
k řešení otázek, vyžadujících vše
stranné posouzení. Prot<o mají občan
ské výbory v soustavě aktivů NV mi
mořádně významné postavení. 
Občanský ' výbor se voli na dobu 5 

let, a to v návaznosti na volbu do 
NV, nyní pro období 1986-1990. 
Volba nových občanských výborů 
bude provedena do konce měsíce zá
ří. Počet OV ve městě bude snížen 
na polovinu oproti minulému období. 

Pro nové územní uspořádání OV se 
vychází: 

z územního členění ZD KSC ve 
městě včetně integrovaných čás
tí města. Cílem je, aby rozsah OV 
nepřekračaval územní obvody ZD 
KSC 
ze zásady, aby OV byly utvořeny 
tak, aby ve vnitřním městě sdru
žavaly 2-4 volební obvody po
slanců MěstNV a navazovaly na 
územní obvody poslanců ONV 
z pozitivních zkušeností a poznat
ků, aby v integrovaných částech 

města byl zachován systém 1 ob
čanský výbor bez ohledu na počet 
zvolených paslanců 
z respektování zásad rozšiřová
ní socialistické demokracie, tj. 
rozšiřovat účast občanů na řízení 
a správě veřejných záležitostí. To 

znamená nesnižovat pačet členů 
OV pod současný stav. 

Volby do občanských výborů v pod
mínkách města završí organizátor
skou přípravu a průběh voleb do za
stupitelských sborů. Zapojením ši
rokého aktivu obča·nů d'o práce ná
rodního výboru realizujeme v Blan
sku závěry, které pro práci státních 
orgánů přijalo 6. plenární zasedání 
ÚV KSC v roce 198? 

ZACINA NOVY ŠKOLNI ROK 
Skančily prázdniny a opět stojíme 

na prahu nového školního roku. Pro 
324 prvňáčků v našem městě je ně
čím novým, nepoznaným, plným oče
káváni. Jaký bude? 

V mnohém podabný tomu předchá
zejícímu. Naváže na d05ažené úspě
chy, i když ne vždy a všude se bude 
dařit vše tak, jak je stanoveno. 

K náročným požadavkům výchovy 
a vzdělávání je třeba přistupovat 
s vědomím vysoké odpovědnosti. 
Vždyť školství tvoří základní staveb
ní kameny v procesu formování osob
nosti mladého člověka. Skola musí 
dávat dětem dobrý základ všeobec
ného a odborného vzděláváni. Má 
v nich pěstovat úctu k hodnotám, 
pracavitost, smysl pro kalektlv i p~o 
pavinncst. 

Práce pedagogických pracovníků 
bude ovlivněna závěry XVII. sjezdu 
KSC a pragramem elektranizace ve 
výchově. V procesu vzdělávání však 
nepůjde jen a stránku vědomost'. Bu
deme ha také chápat i ve spalečen
ském avlivňování toho, jak děti a 
mládež využívají volný čas. Zde se
hraje velkou úlahu nejen škala, ale 
i PO SSM, různé spartavní a zájmcvé 
kroužky, LSU a další. Ti všichni bu
dou usilavat a razvoj kulturnosti žá
ků, jejich uměleckých schopnosti a 
dovedností a a zvýšení sportovní 
aktivity mládeže. 

Také radina, tvařící základní člá
nek naší sacialistické společnosti, má 
v tomto pracesu svou nezastupltel
nau úlohu. Nelze tedy říci, že by se 
od nového školního roku očekávalo 
málo. 
Přejme našim dětem, aby do ško

ly Chodily s radostí a aby je učitelé 



učili pravdě a moudrosti, kráse a 
čestnosti. Chodi do školy, která je 
připravuje pro život v 21. stoletL 

Jitka Zemánková, 
odbor školstvl MěstNV 

HLAsl SE Clvl~NI OBRANA 
Nedávno jsme si připomněll 35. vý

ročl založení Civilní obrany v CSSR. 
Nechceme zde zdůrazňovat význam 
jejího poslání, jelikož můžeme před
po~ládat, že potřeba této obrany je 
aktuální zvláště dnes a z vojensko
politického hlediska každému logic
ky myslícímu dostatečně jasná. 

Naše městská organizace pinl úko
ly v rámci celostátního plánu civil
ní obrany. V nevojenské části pova
žujeme za prvořadý úkol přípravu 
obyvatelstva k civilní obraně. Jde 
nám hlavně o vytvoření psychické a 
fyzické připravenosti našich pracov
níků neaktivnlch občanů k této obra
ně. Jednotlivá školení jak vojensko
politického, tak i praktického cha
rakteru jsou realizována kvalifikova
nými lektory formou atraktivních a 
zajímavě podaných přednášek, které 
jsou předmětem zájmu. 

Dalšlm důležitým úsekem civllnt 
obrany je oblast IPCHO, t. j. zajiště
ni a použitf individuálních prostřed 
ků chemické obrany. Ujišťujeme na 
še občany, že těchto prostředků je 
dostatek. 

V posledních dnech realizujeme 
v našem městě protiradiační ukryti 
našich občanů. Cilem této akce je 
zajistit toto ukrytí pro veškeré naše 
obyvatelstvo včetně možného přisunu 
evakuovaných občanů z jiných loka
lit. 

Naše nadřízené složky se o naší 
pohotovosti přesvědčuji různými pro
věrkami a cvičeni mi. V tomto <;ml\ru 
jsme jako městská organizace CO 
zaHm vždy čestně obstáli. 

Nemalou pozornost věnujemo pfi
pravě branců, která je zajišťována 
Svazarmem v úzké spolupráci s komi
si JSBVO při radě MěstNV v Blansku. 
V účasti branců na výcviku dosahu
jeme dobré úrovně a celkový pro
spěch je přiměřený. 

Ing. Ladislav Ehrenberger 
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Zprávy z jednáni rody MěstNV 
1. rada MěstNV ZIIsedulu v novém 

složeni 8. 7. Schůzi rldil předseda 
MěstNV ing. František Ladič, který 
v úvodu vyslovil přesvlhlčenl, že čle
nové rady MěstNV budou po celé vo
lební období plnit zodpovi!dně všech
ny ťlkoly VP NF a XVII. f,Jezdu KSC. 
V hlavních zprávách projednala rada 
přípravu politickoorganizučnlho za
bezpečeni voleb občanských výborů 
v Blansku, o kterých podrohně po
jednává úvod ni článek Zpravodaje. 
Další zpráva projednala ustavení akti
vu a dalších pomocných orgánů ra
dy MěstNV, ustanoveny byly násl edu
jícl k-omlse: koordinační komise 
JSBVO, povodiiová komise, hlavni In
ventarizační komise, likvidačnl komi
se, škodnl komise, energetická komi
se, komise pro povolováni cest do 
zahraničí. soutěžní komise, rada stá
lého vzdělávacího střediska, družební 
výbor; dále bude třeba zvolit spotře
bitelskou radu, samospráva v chato
vých a zahrádkářských lo·kalitách a 
v místech, kde je vice garážl. V dopl
ňujlcích zprávách projednala rada 
hodnocení družebnlch styků mezi 
městy Blansko a Scandiano, schvále· 
ní obřadníkil pro volebnl obdob! 
1986-90 a operativnl zprávy. 

2. schllze rady MěstNV se konala 
22. července a projednala hodn()C!~' 

.ol činnosti Kulturního sU'edisku 
města Blanska, klubovou činnost, 
činnost kroužkll, provozni problémy 
a přÍjmy KSMB. Dalš! zpráva se tý· 
kala vyhodnocení rea!lzllce postu' 
pového plánu k závěnim 6. zasedání 
Ov KSC v Blansku a vystihla součas
ný stav ve všech oblastech činnost! 
MěstNV včetně návrhů na i'ešenl 00-
plňujlcí zprávy řešily pl'!prllvu ho
vorů s mládeží a zhodn()tily činnost 
SOZ při MěstNV Blunsk() Zll I. polo
let! 1986. 

Vítáme do života 
16. 6. Monika Kyzlinková, 

Engelsova 24 
17. 6. Ivana Svobodová, Engelsova 3 
19. 6. Jolana Chalupová, 

Smetanova 5 

22. 6. Lucie Slouková, Zborovecká 40 
24. 6. Lenka Alexová, Chelčického 8 
25. 6. Dagmar Hlaváčová, 

Chelčického 60 
27. 6. Petr Sevčík, Krajní 2 
28. 6. Jan Plch, Sadová 94 
29. 6. Ondřej Dyčka, Palackého 7 

4. 7. David Jakubec, D. Lhota 113 
5. 7. Blanka Nejezchlebová, 

Těchov 147 
5. 7. Jana Důbravová, Podlesl 3 
5. 7. Jitka Němcová, Pekařská 6 
5. 7. Radim Buček, Palackého 1 
6. 7. Lucie Bezděková, Jiráskova 14 
6. 7. Jan Potůček, Ftignerova 4 
7. 7. Ivo Zouhar, 9. května 43 

10. 7. Michal Henek, 
Borisoglebská 94 

11. 7. Vlastimil Svoboda, Pekařská 7 
• 13. 7. Eva Konečná, Pořlč! 6 

16. 7. Pavel Macek, Okružnl 1 
17. 7. Markéta Cernovská, 

Zahradní 4 
21. 7. Miloš Janda, BorisogI.ebská 36 
26. 7. Veronika Dostálová, Alšova 21 
27. 7. Ladislav Krejčí, Podlesí 5 
28. 7. Petr Voráč, Krajnl 2 

Blahopřejeme 

novomanželům 
5. července 
Jiř! Novotný, Sloupečn!k 82 
Alena Fridrichová, A. Skotáka 6 
Ivo Meluz!n, Sadová 88 
Jana Gottwaldová, Horn! Lhota 117 
Pavel Michalčík, Terrerova 21 
Sylva Asterová, Terrerova 21 

12. července 
MUDr. Zdeněk GrUnwald, 
tl'. Budovatelll 2 
Jitka Nevrzalová, Svitavská la 

26. července 
Arnošt Stloukal, Rájec-Jestřeb! 
Jitka Pelikánová, Spešov 13 
Josef Jalový, nám. Svobody 11 
Sylva Hrnčířová, Chelčického 19 
Jaroslav Hubert, Brezno 
Hana Holoušová, Engelsova 22 

Odešli z našich řad 
1. 7.. Josef Strait, nar. 1925, 

Dolní Lhota 107 
2. 7. Rudolf Staněk, nar. 1912, 

Chelčického 48 
5. 7. Marie Marcinkevičová, 

nar. 1904, Odolnl 23 
8. 7. Adolf Rullšek, nar. 1911, 

Zborovce 1 
9. 7. Františka Bezděková, 

nar. 1909, Hornl Lhota 65 
10. 7. Vincenc Nejezchleb, 

nar. 1893, Zdíkova 7 
13. 7. Stěpánka Kyseláková, 

nar. 1904, Hybešova 45 
17. 7. Vincenc Němec, nar. 1903, 

Doln! Lhota 57 
21. 7. Vladim!r Vykypěl, nar. 1908, 

Rudé armády 73 
22. 7. Bohunka Ficková, nar. 1927, 

Chelčického 56 

Zprávy odevšad 
BLANENSKÉMU KOUPAUSTI 
JE 50 ROKŮ 

V dřívějších dobách nebylo v Blan
sku mnoho přlležitostí ke koupánI. 
Občané se koupali v řece Svitavě, 
a to u obou splavů, nebo na "koupel
ce" [naproti dnešn!m tenisovým 
dvorclim Spartaku Metra I. 

O stavbě koupallště přemýšleli 
městšti radní již od roku 1933. Váž
něji se však začali touto otázkou za
bývat na základě doporučení Okres
nlho úřadu v Boskovic!ch - výnos 
Č. 30484/IV/10/35 z 9. zář! 1935. V tom
to výnosu Okresní úřad připomněl, 
že daleko menši mlsta na okrese již 
zř!dila pěkná koupaliště, jako např. 
Cerná Hora, Letovice, Olešnice, Kun
štát, Lažánky, Jedovnice a jiná. 
Okresn! úřad v uvedeném výnosu ci
toval: "Pozastavujeme se nad Hm, že 
v městě Blansku, čítajic!m 5000 oby
vatel, není ještě veřejných lázni 
očistných ani letního koupaliště. 
Okresnl úřad pokládá za velmi nalé· 
havé, aby v městě Blansku pamato
váno bylo na zřlzen! veřejného koupa
liště. Z koupaliště bude mlt obyvatel
stvo užitek nejen po stránce zdravot· 
ní, ale i hmotné. Město Blansko je vý-
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chodiskem pro návštěvu Moravského 
krasu a sídlem četných prázdnino
vých hostí - zřidí-li svému významu 
přiměřené koupaliště, přibude mu 
Hm na turistické přitažlivosti . .. " 

Na základě této připomínky usnes
la se městská rada dne 5. prosince 
1935 na zřízení koupaliště. 

Bylo nutné vyřešit několik problé
mů: Především kde koupaliště vy bu
d-ovat, kde zajistit finanční krytí 
stavby a komu zadat projekt koupa
liště. 

O technickou radu požádali před
stavHelé města zemského technické
ho radu ing. Ludvíka Vrbu, který ja
ko odborník spolupracoval na tech
nických pracech a plánech několika 
koupališť. 

Pro umístění koupaliště byla zva
žována vydatnost vody pramenů "Na 
Haldách" a potoků Hluchov, Sloupeč
ník a Palava, Napájení koupaliště 
z přebytečné vody městského vodo
vodu nebylo doporučeno . Po zvaŽ'Ová
ní se do užšího výběru dostal pro
stor v údoH potoka Palavy u mysliv
ny a obecní luka č. kat. 1049/1 mezi 
mlýnským náhonem a řekou Svitavou 
ve výměře 1 ha 54 a 33 m2• 

Proti zřízení koupaliště na Palavě 
měl námitky majitel pozemků a ci
helny kníže Hugo Salm. Měl obavy, 
aby bylo dostatek vody v letních mě
sících pro cihelnu a velkostatek a 
pak uvažovaná pole pro zřízení kou
paliště byla propachtována jako de
putát správce myslivny a cihelny. 

Pro zbudování koupaliště byl tedy 
vybrán pozemek uprostřed města 
vedle fotbalového hřiště AFK Blan
sko s odběrem vody z mlýnského ná· 
honu. 

, (Pokračování v příštím čísle) , 

SiDlIŠT~ SE BAVI 
A SPORTUJE 

Letos podruhé proběhne na sídlišti 
Sever tato kulturně sportovní akce, 
k1erá je určena pro širokou veřejnost. 
Jaký program pro vás organizátoři 
připravili ? 
Soutěž družstev ve volejbalu a 

v nohejbalu, branný závod mladších 
a starších žákyň s cílem v rekreační 
oblasti Palava, kde pro ně kynologo-
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vé připravili ukázky ze své činnosti, 
cyklistický závod mládeže a mnoho 
kulturních vystoupení, ve kterých se 
představí kroužky a skupiny ZUe 
závodních klubů, kulturisté a vzpěra
či TJ Spartaku Metra, dechové hud
by, pro děti je připraveno promítání 
pohádek pro nejmenší v sále KSMB. 
Pro návštěvníky a účastníky bude 
připraven bohatý sortiment občer
stvení všeho druhu, na parkovišti 
u restaurlace Sýpka bude od pátku do 
neděle v provozu lunapark. 

Přihlášky družstev pro soutěž ve 
volejbalu a v nohejbalu přijímá již 
od 3. 9. 1986 TJ Start v zS na Boriso
glebské ulici, přihlášky na branný 
a cY'klisticl<ý závod ,půl hodiny před 
zahájením soutěže na nás,tupišti přej 
zS Terrerova. 

A co s načatým večerem? Všichni 
organizátoři a účastníci jsou srdečně 
zváni na sfdlištní veselici, která se 
koná v sále Kulturního střediska měs· 
ta Blanska ve ~O hodin. K tanci a po
slechu hraje taneční skupina Proton, 
vstupné s místenkou n Kčs. Předpro
dej vstupenek od 20. 9. u pořádají

cích občanských výborů. 
Tak tedy nezapomeňte! V sobotu 

27. záři 1986 od 9 hodin bude patřit 
sídliště Sever všem, kteří mají rádi 
sport a dobrOU zábavu. 

Organizační výbor 

ROCKOVÉ HODY 
Tak by se dal nazvat koncert "Za 

mír a život", který se konal v úterý 
2~. července na zimním stadiónu v 
Blansku. PředSJtavily se tu celkem 
čtyři skupiny ze všech koutů repub
liky. 

Barvy sousedů ze Severomoravské
ho kraje hájil ostravský CITRON, kte· 
rý nabídl více než šesti stovkám di
váků živelný projev a lIJtraktivní Ipo
dívanou, i když za slunečného počasí 
jistě nevyzněla tak, jako v tmavém 
sále. Každopádně však sklidil CITRON 
slušný potlesk, třebaže oproti bouřli

vým ovacím, k!teré ~ato kape1a 5kHzí 
na domácí půdě, zůstal daleko po
zadu. 

O to horší situaci měli zástupci ze 
Slovenska braltislavská skupina 
MIDI, k jejichž nápadité a moderně 

pojaté hudbě zůstalo obecenstvo 
chladné a nedokázalo ocenit nespor
ný talent mladých slovenských hu
debníků. 

Pražský FRAMUS 5 opět rozproudil 
krev v žilách většiny diváků a doká
zal, že i bluesové skladby je možno 
hnU nově a moderně. 

A tak jsem šel po jejich vystoupení 
do šatny zeptat se zpěváka Michala 
Prokopa, jak to dělaj!. 

Michale, co řlkáš na ohlas zdejšiho 
spíše haevy metalového publika na 
váš koncert? 

Jak vidět, asi nebylo zase ttak úplně 
hae,vy metalové, přišlo sem dost lidí 
i na takovou muziku, ja1kou hrajeme 
my. 

Tvoje kapela hraje už léta stylově 
vyzrálou muziku, která nepodléhá 
módním vlnám, ale přesto se vyvijí a 
je neustále nová a modernl. Proč 

tomu tak je? 
My jsme prostě vyšli z blues a to

mu zůstáváme věrní, i když jenom 
v jeho kořenech. Snažíme se uplatnit 
co nejvíce těch nových moderních hu· 
debních směrů a vytvářet tak písnič
ky, které sice stojí na bluesových ko· 
řenech, ale obsahují moderní aran
žérské prv,ky. Jlsou to prostě písnič· 
ky 80. let ... 

A tvúj názor na skupiny, které hrá
ly před vámi? 

Názor samozřejmě říct, můžu, ale
bude to jenom můj 'o,sobní názor. Kam 
píšeš ten rozhovor? 

Zpravodaj města Blanska. 
Já se za svůj názor nestydím, ale 

je ,fakt, že nejsem žádný haevy me
talový fanoušek. Každá hudba chce 
svoje a mám pocit že to, co předvádí 
CITRON, má do haevy metalu dale,ko. 
Má to jenom takovou slupku, vypadá 
to tak, 'zní Ito tak, ale chybí nějaká 
osobnost, která by jejich hudbě: dala 
hlubší smysl. Nedávají do muziky 
všechno, jenom tolik, kolik si myslí, 
že je třeba a hrají ,pro publikum, kte· 
rému stačí i to málo. 

MIDI hrají velmi moderní, novou Bi 

zajímavou muziku, ale někde děla ji 
chybu. Nevím kde, ani nevím, proč je 
lidi neberou. Snaží se o nOV,)II, pů· 
vodní syntézu a je samozřejmě mno-

hem těžší přijít na to, jak se takovli 
muzika dělá. U nás jsou to ce~tičky 
nevyšlapaný a člověk se múf.e niiho 
likrát spálit. Líbilo se mi, že hledají 
a že dělají muziku poctivě. 

Díky za rozhovor a podíváme se, 
jak vypadá další koncert. 

Nevím, jak by hodnotil vystoupení 
brněnské skupiny KERN Michal Pro
kop, ale je jisté, že to byl vrchol ce
lého mírového koncertu, který po
zvedl nad hlavy ruce všech fanoušků 
této skupiny. K jejich expresivnímu, 
ale také nejhlasitějšímu ,projevu zů

stali lhostejní jen někteří a byla to 
právě skupina KERN, která udělala 

důstojnou tečku za zdařilou akcí. 
Co závěrem? Pochvala pořadatelům 

ZK ROH Metra za perfektní a zodpo
vědnou přípravu ,této náročné akce, 
ve které nebyla nejmenší slabina. a 
přání, aby podobných akcí bylo v'ce. 

PM 

1/1 

Michal Prokop a skupina Fromus 5 na kon
certu Hlo mír a život", Foto: P. Muller. 

INFORMACE Z OKRESNI 
KNIHOVNY 
Pújčovní doba Okresní knihovny 

Blansko: 
Zámek 1 - Oddělení pro dospAlé 

čtenáře a studovna a čltárna - tel. 
2297 
ponděl!,úterý, čtvrtek 13 až 18 h 
pátek 8.30 až 12 a 13 až 18 h 

Smetanova 1 - Odděleni pro dAtl 
a mládež do 14 let - tel. 51 78 
pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 

- hudebni 
úterý 
pátek 

13 až 18 h 
odděleni - tel. 51 79 

13 až 18 h 
8.30 až 12 a 13 až 18 h 
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Pobočka OK Blansko MLK v Lažán
kách, vedená knihovníkem Josefem Gi
larem získala za svou všestrannou 
knihovnickou a kulturní práci Cestné 
uznáni ministerstva kultury CSR v ce
lostátní soutěži Budujeme vzornou li
dovou knihovnu. Toto vysoké vyzna
menáni převzal knihovník s. Josef Gi
lar na celostátním vyhodnoceni této 
soutěže v červnu t. r. v Mostě. Bla
hopřejeme. 

O výborné úrovni činnosti a velmi 
pěkném estetickém umistění a vyba
veni MLK v Lažánkách svědčí i řada 
exkurzi a návštěv knihovníků ze 
všech krajů republiky, ale i ze za
hraniči. Tak např. 25. června t. r. na
vš Uvila knihovnu v Lažánkách dele
gace Městské knihovny v Poznani, ve
dená ředitelem Januzsem Dembskim 
za doprovodu ředitele Knihovny Jí
řiho Mahena v Brně dr. Miro~lil.v~i 

Mráze. 

zplvAME SI KLUCI, HOLKY 
... a nejen podle not, jako ve zná

mé písničce, ale hlavně pro radost 
sobě i druhým. Máme sice vznilsllný 
název - "Dětský pěvecký sbor Lido
vé skoly umění", ale jsme veselá par
ta, která někdy i trochu zlobí, nle 
když je třeba, umí udělat kus pOřád
né práce. Za tři roky naší existence 
jsme několikrát zpívali s Komorním 
orchestrem města Blanska, vystupo
vali jsme při mnoha společen<;kých 

událostech, ob~adili jsme druhé mí'
to v okresním kole soutěže LSu, (I to 
není zdaleka všechno. 

Jaké máme plány? Uspořádat spo
lecný koncert se sborem z Jedovnic 
a se sborem některé základní školy 
v Blansku, opět si zazpívat na vánoč
ním koncertě s Komornlm orchestrem 
města Blanska, zas:Jutěžit si v příš

Um ročníku "Svátku písní" a hlavně 
se naučit nové písničky. K tomu vše
mu potí-ebujeme nové pomocníky, a 
proto zveme všechny správné školá
ky, kteří rádi zpívajl, do Pěveckého 
sboru Lidové škOly uměnl v Blansku. 

Vladimír Richter, LSU Blansku 

INFORMACE Z OKM 
Z důvodů oprav elektrické insta

lace se plánované pořady v OKM na 
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Komenského ulici přesouvají na mě
síc říjen 1986. 

Koncert předního folklového zpě
váka PAVLA LOHONKY - ZAL MANA 
se koná v úterý 9. 9. v 18 hodin 
v sále KSMB. Vstupné 10 Kčs, vstu
penky mllžete zakoupit v centrálnlm 
předprodeji nebo přímo v OKM na 
Kcmenského ul. již od 25. 8. 

PIETNí ZASTAVENI 
V předešlém člsle jsme pietně po

s,táli u hrobu Josefa Stařeckého. Dnes 
se zastavíme u sousednlho hrobu, 
v němž spočivá jeho bratr Robert. 
Narodil se 19. ledna 1880 v Blansku 
v tomtéž domě Č. 50 (Zdíkova 4), kde 
se narodil Josef. Vyučil se zámeční
kem-nástrojařem v blanenských žele
zárnách. Po vypuknutí první světové 

války prožil velmi těžký ústup pi i 
ruské ofenzivě, pak pracoval ve vo
jenské dUně v Brně-Králově Poli, z 
niž se později vytvořila brněnská 

Zbrojovka. Zde se Robert Stařecký 
prihlásil do KSC hned při založení. 
V Blansku byl /Za KSC členem obecni 
rady. Když v roce 1931 vrcholila hos
pOdářská krize, nastalo ve ZbrOjovce 
propuštěni komunistů a v propouš
těcím seznamu mezi rovnou stovkou 
kCllnunisti'1 na prvním místě figuroval 
,. blanenský radnl za KSC". 

Byl též členem a funkcionářem Děl
nického domu v Blansku. Po dvou 
velmi tíživých letech nezaměstnanosti 
byl pověřen stavebnlm dozorem při 
budování nového hřbitova a po jeho 
dokončení ho zaměstnalo město sledo
vánim vodovodní sítě, při její poruše 
bylo jeho povinnosti operativně zasa
hovat. 

Robert Stařecký zůstal členem stra
ny až do jejího rozpustení. Zemřel 
9. listopadu 1943. 

Vladlml!' Polák 

MOŠTOVÁNloVOCE 
Ceský svaz zahrádkářů, základní 

organizace v Blansku upozorňuje, že 
moštová ní ovoce se provádí každou 
středu od 16 do 18 hodin v nové moš
tárně na ulici KříŽltOvského. Je mož
no se telefonicky objednat na čísle 
3508 s. Kuběna denně po 17. hodině, 

nebo v době moštovánl (středa ,od 16 
hodinJ přimo v moštárně (tel. 5128J. 

UZAVR.ENJ KOMUNIKACE 
Po dobu výstavby komunikace 

OONZ, která je stavbou akce Z, ,pla
tí zákaz vstupu na cestu mezi zvlášt
ní školou a Horni Pala vou. Vzhledem 
ke stavebním úpravám v tomto úseku 
je zde zvýšené nebezpeč! úrazu. Věři
me, že občané budou toto nařízeni 
respektovat a použijí Jako náhradni 
cestu do Hornl Palavy cestu kolem 
polikliniky k dětskému dopravnimu 
hřišti. 

Emil Zuzák, úsek akci Z 

NABIDKA ZAMI:STNÁNJ 
Okresnf muzeum v Blansku přijme 

na výpomoc průvodce po expozicích 
blanenského muzea. Zaměstnání je 
vhOdné pro důchodce, nástup po do
hodě s ředitelstvím muzea. Zájemci 
se mohou ~řlhláslt na telefonnlm 
čísle 2074 nebo osobně v budově 
muzea. 

OÚNZ Blansko, stravovací provoz, 
přijme do nemocnice v Blansku větši 
počet pracovniků (i důchodcůJ nebo 
brigádníků pro práce u mycích stro 
jů. Nástup ihned nebo podle dohody, 
dobré platové podminky. Zájemci, za
sílejte žádosti na odbor KPP OONZ 
Blansko. 

Metra Blansko k. p., nositel &ádu 
práce, pi'ljme do pracovniho poměru 
s okamžitým nástupem 

zedníka na vý~,ťavbu závodni ku
chyně ft jídelny 
pomocné kuchařky na plný nebo 
zkrácený úvazek 
muže pro závodnl stráž na tři 
směny. 

Možnost zaměstnáni i pro důchodce. 

ZVS Adamovské strojírny k. p., z6.
vod Blansko, nositel &ádu práce, přiJ
me za výhodných platových podmínek 

soustružnlky 
frézaře 
zámečniky-údržbáře 
vrtaře 
tesai'e 
instalatéra 

• 

zednikv 
závozníka 
brusiče 

řidiče sk. C ,příp. B 
řidiče mot. vozíku 
dělníky do slévárny 
dělníka do vykládací čety 
jádrařku 
absolventa SpS strojní s praxI 
absolventa SpS elektr.o s praxi 
absolventy vS strojní a elektro 
brigádniky pro slévárnu, investice 
z ,řad vysokoškol~ků 

Zájemci, hlaste se na kádrově per
sonálnlm odboru Adamovských stro
jiren závod Blansko, Svitavská 500, 
telefon 824, kl. 011. 

Ptáme se za vás 
JAK VYPADA BLANENSKE 
ESO? 

1. července byla na místě bývalé 
večerky otevřena prodejna výběrové
ho zboží ESO. ·Požádal jsem při této 
přlležitosti o rozhovor vedouci pro
dejny s. Janu Jakubcovou. 

Od uzavřeni večerky uplynuly dva 
měsíce. Za tu dobu byla prodejna 
takřka od základů přebudována. Kdo 
se z 1sloulil o realizaci tohoto d'la 
v tak krátkém termínu? 

Přestavbu prodejny realizovala údrž
ba našeho závodu Potraviny Bosk'ovl
ce a vnitřni vybavení vyrobili podle 
návrhu brněnského architekta ing. 
Luboše Haniše v OPKS Blansko. Za 
krátký termín můžeme poděkovat pře
devšim obětavému IÍsllf všech pracov
niků , kteři se na adaptaci prodejny 
podfleli. Poslední dny před otevře

ním jsme doslova bojovali s časem, 
kolektiv prodavaček pracoval od -rána 
do večera a zboží, které vidlte v re
gálech a vitrinách jsme aranžovali 
teprve v noci na dnešek. 

Kdyi ul jsme u zbotí, co viechno 
si u vás mille zákaznlk koupit? 

Nablzeného zboží je dlouhá řada 

v celkové hodnotě kolem miliónu ko
run, takže veškerý sortiment vyjme
novat nemohu_ Velké oblibě mezi zá
kazniky se těší cukrovinky, lahůdko-
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vé sýry, výběrové uzeniny, hotové po
lévky a hořčice z dovozu, máme zde 
velký výběr lihovin v normálnlm 
i atypickém baleni, Italská, francouz
ská a archivnl česká vlna, pivo v ple
chovkách, několik druhll kávy, ovoc
né polevy, instantnl čaje, kečupy, 
žvýkačky - prostě nabídka zboží je 
velmi siroká a atraktivnl. 

Máte pravdu. Nabidka je bohatá, 
prostředi v prodejně exklu.ivni, ale 
při pohledu na ceny výrobkii se ně
kdy člověku zataji dech. MysUte, že 
zboli piijde na odbyt? 
Samozřejmě, že ESO nebude slou

žit ke každodennlm nákupllm, a to 
ani nenl účelem této prodejny. Cílem 
ph zřizováni prodejen tohoto typu 
je snaha, aby bylo výběrové a Ido
vOMI zbožl volně dostupné všem ob
čanům. Pomineme-li Tuzex, existuji 
již výběrová kadeřnictvl, výběrové 
prOdejny textilu, klenot, obuvi. Spič
kové zbožl, při jemné prostředl a kva
litnl služby - s Um všlm souvisl 
také cena výrobků. Podle celostátnlch 
statistik, které byly zveřejněny v čs. 
rozhlasu, je koupěschopnost obyvatel
stva vysoká. Proč by si tedy ti, ,kteN 
maji dostlrtek finančnlch prostředků, 
nemohli dovolit občas nakoupit lu
xusnl zbožl, kte~é se, kromě osobnl 
potřeby, výborně hodl i jako dárek. 

Děkuji za rozhovor. 
Naše město ,tedy rozšlřilo řadu těch, 

ve kterých je už ESO v ,provozu. Do 
uzávěrky tohoto člsla uplynul měslc 
a podle zájmu a počtu zákazn~ků mů
žeme řlci, že tato nová ,prodejna si 
již našla pevné místo mezi ostatnlmi. 

PM 

Blanenské ESO v den otevření. 
Foto: P. Muller 
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Městský 

klub důchodců 
Po dvou měslclch aktivnlho odpo

činku se svými vnoučaty a milými 
v rodině otevlráme 2. pololeU v měst
ském klubu důchodců v Blansku, 
v roce 1986. 

Jako obvykle budeme se od 1. záři 
scházet každé úterý a čtvrtek odpo
ledne v klubových mlstnostech na ul. 
B. Němcově k přátelské besedě. 

16. 9. - tit - 15 h - klubovna MKD 
- beseda s lékařem, kterou povede 
MUDr. A. Kučera. 

21. 9. - ne - 14 h - klubovna MKD, 
zahájeni výstavy praci kroužku ruč
nich praci a dovedných rukou, kte
rá povrvá do 27. 9. 1986. 

Jednotlivé kroužky MKD zahájl svou 
pravidelnou činnost takto: 
Vycházkový kroužek: 

7. 9. - ne - Bilovlce, Těsnohlidkovo 
6doU. Odjezd z Blanska-města ve !'Z.45 
hodin. 
14. 9. - ne - Zillavice a okoli. Od
jezd od polikliniky ve !'Z.45 h. 
21. 9. - ne - Adamov, Nový hrad, 
OIomučany. Odjezd z Blanska-města 
ve 12.45 h. 
28. 9. - ne - Sloup a u·koll. Odjezd 
z autobusového nádražl ve 13.30 h. 

Pěvecký kroužek obnovl svou činnost 
v pátek 5. 9. v 16 h v agitačnlm stře
disku ZK ROH Metra a pak každý 
pátek v tuto dobu. 

Aktivní tělocvik - počlnaje 3. 9. 1986 
každou středu od 15 h v tělocvičně 
polikliniky. 

Plavánl - každé úterý od 13.30 do 
14 h. Vzhledem k prováděné re
vizi zařlzení lázni doporučujeme ově
řit si před návštěvou lázni, že zaři
zenl je v provozu. 

Na všechny tyto akce a také na 
ostatni akce pořádané blanenskými 
závod nimi kluby RH, KSMB a kinem 
vás srdečně zve 

samospráva MKD v Blansku 
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KOMARENŠTI V BLANSKU 
Ve čtvrtek 10. července v dopoled

nich hodinách přijeli do Blanska čle
nové měSitSkého klubu důchodců 
z Komárna na krátkou přátelskou ná
vštěvu členů MKD v Blansku. Milé 
hosty přivltali zástupci samosprávy 
MKD Blansko a po krátkém odpočin
ku navšt{vi!l blanenské ,kino, kde jim 
byly promltnuty filmy o Blansku a 
film Blansko - brána do Moravské
ho krasu. Následovala prohlldka kry
tých lázni 'a jejich zařizeni, zvláště 
zaujala návštěvnlky strojovna a zatl
zeni na zvedáni dna bazénu. Součást! 
prohlídky města byla i exkurze v 
areálu rekreačnl oblasti Palava a pro
hlídka městských pamětihodnosti. 

Ve večernich hodinách se uskuteč
nilo setkánl hostů s členy samosprá
vy MDB v Blansku ve společenské 
mlstnosti KSMB. Tohoto sNklíní se 
zúčastnili také zástupci MěstNV 
v Blansku. Po krMkých projevech na
~tala výměna zkušenost{ obou MKD a 
potom se rozproudila srdečná a druž
ná zábava. K dobré pohodě, k tanci 
i poslechu zahrál hudeb-ni kroužek 
"Duchodanka" pod vedenlm s. Sta
řeckého a zazplval pěvecký kroužek 
pod vedenlm s. Huzllkové. 

Zenám z Komárna .předaly člen'ky 
MKD Blansko jako upomlnku ručni 
výšivky a muži obdrželi propagačnt, 
materiál o Moravském krasu. Na zá
věr pěkného večera pozvala předsed
kyně MKD Komárno zástupce MěstNV 
a členy MKD Blansko na návštěvu do 
Komárna. 

Antonln Daněk 
jednatel MKD Blans,ko 

Kam za kulturou 
3. a 4. - 8 - 17 h - ZK Metra 
KONFERENCE CSVTS s Dánem "vý
robky k. p. Metra pro mechanizaci a 
automatizaci" spojená s výstavkou 
nové techniky. 
8. 9. - 29. 9. - AV slň ZK CKD 
Blansko 
JAROSLAV PltETAK: SC2NOGRAFIE 
Výstava scénografických návrhů ar
chHe,kta J. Přetáka, spolupracovnlka 
es. televize Brno. 

9. 9. - tit - 18 h - sál KSMB 
PAVEL LOHONKA - ZAL MAN. Pořá
dá OKM. 
14. 9. - ne - 14 h - PuokevD( 
jeskyni 
GALA KONCERT dechového orchestru 
ZK ROH Metra k 75. výroči založení 
k. p. Metra, nositele "Rádu VltěUlého 
února" k roku Mlru, ve spolupráci 
s Moravským krasem. Pořad uvádl ing. 
Bohuslav Hlavička, zpivajl Zdeňka Ja
níčková, Mirek Nejezchleb, Jiří Ma
kovský, Zdeněk Hrazdira, hudbu řidl 
umělecký 'vedoucí Karel Pitra. 
14. 9. ne - rekreačni oblast Palava 
III. ročJJlk soutěže RC modelii lodl 
kat. FSR - soutěž je součást! přebo
ru CSR. Zahájeni v 9 h, 9.30 - 12 h 
rozj"ždky, 13 h finálové j!zdy. Po
řádá ZK ROH CKD a ZO Svazarmu 
SOU CKD. 
17.9. - st - 15.30 h - S4 ZK CKD 
PRUKOPNICI LtKARSK2 V~DY 
úvodnl lekci nového výchovně vzdělá
vaciho cyklu nazvanou "Starověká 
medicina" zahájl lektor doc. MUDr. 
PhDr. Josef Sajner, CSc. Cllem cyklu 
je seznámit posluchače s historii .a 
současnost! lékařstvl u nás a ve svě
tě, Hlav nim kool'dlnátorem celého 
cyklu je doc. MUDr. Zdeněk Bozděch. 
CSc. Pfipravila knihovna ZK ROH 
CKD spolu s okresní knihovnou. Pro
pagačnl letáky jsou připraveny v obou 
knihovnách. 
19. 9. - pá - 14 h - S 4 ZK CKD 
OSLAVA DNE TISKU, ROZHLASU A 
TELEVIZE. Setkánl redaktorů a dopi
sovatel(I týdeniku OV KSC a ONV 
Blansko Nový živ'ot. Součásti setkáni 
bude vyhoonocenl a ocenění nejlep
šlch dopisovatelů a spolupracovnlkÍl. 

19. 9. - 10. 10. - H 2 ZK CKD 
NOVINARSKA FOTOGRAFIE - výsta
va fotografii Heleny Kupčlkové. 

26. 9. - pá - represalonek ZK Metra 
CELOzAvODNI OSLAVA DNE TISKU, 
spojená s vyhodnocen!m nejlepšlch 
dopisovatelů. 

29. 9. - 31. 10. - Galerie .. pfeds611 
KSMB 
BOHUMIR MATAL / KRESBY A GRA
FIKA. Setkánl na výstavě se usku
tečni v ponděli 29. záři v 18 hodin, 
výstavu uvede Jiři Valoch. 
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DIVADLO HUDBY KSMB 
VáženI přátelé hudebnlho uměnl, od 

záři zahájí pravidelnou činnost divad
lo hudby při KSMB. Zveme všechny 
zájemce na poslech(wé hudebnl veče
ry, které budou seznamovat poslucha
če se všemi oblastmi hudebního dění. 
Pořady budou doplněny průvodnlm 
slovem, přIpadně filmovou ukázkou 
nebo videozáznamem. Reprodukce 
hudebnlch snlmků je zabezpečována 
stereofonně v maximální možné kva
litě, převážná většina pořadů, zejmé
na z oblasti 'Vážné hudby, bude re
produkována systémem kompakrnlch 
disků. Pro posluchače jsme vytvořili 
přI jemné pr'Ostředl, které jistě napo
může ke zvýšenI uměleckého prožit
ku. 

Vstupné na jednotlivé pořady je pro 
členy CD klubu 2 Kčs, pro ostatnl ve
řejnost 5 Kčs. Upozorňujeme zájemce. 
že kapacita- poslechového sálu je 
omezena na 30 osob. 

Program divadla hudby (CD klubu) 
l\Ia záři 1986 
10. 9. - st - 20 h 
17. 9. - st - 20 h 
ANTONIN DVOItAK - STABAT MATER 
Slavné oratorium pro s61a, sbor a or
chestr na text italského mnicha Ja
copone da Todiho ze 13. stoletl, kte
ré založi!1) Dvořákovu slávu v anglo
saských zemlch a tIm i slávu celo
světovou. Líčl utrpení matky Kristo
vy stojícl pod křIžem, na němž umlrá 
jejl syn. 
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24. 9. - st - 20 h 
1. 10. - st - 20 h 
NOC PLNA ROCK AND ROLLU 
televiznl film 
Dvouhodinový sestřih vystoupenI nej' 
známějšlch rockových skupin a hu· 
debníků: The Hollies, James Brown, 
Chuck Berry, The Roll!ng Stones, EI
vis Presley, Jerry Lee Lewis, OUs 
Redding, Little, Richard, Jimmi Hen
drix, The Beatles, The Kinks, Elton 
John, The Cream ... 

KURSOVÁ CINNOST 
Kulturní středisko 
města Blanska: 
Kurs ~itl bude problhat vždy v pá
tek od 16 do 19 hodin v klubovně 
KSMB od 12. září. 
StHhová služba - od 15. zářI každé 
pondě!! v 16 hodin. 
Kurs paličkováni bude zahájen v klu
bovně KSMB 1. ř!jna v 16 hodin. 
Kurs džezgymnastiky se uskutečni 
v tělocvičně ZŠ Borisoglebská od 8. 
zářI každé pondělí a středu od 20 
do 20.45 h . 
Tanečnl pro dospělé pod vedením 
manželů Míšenských začinajl 6. ř!jna 
a potrvajl po sedm pondělků. 
Kurs ital~tiny pro začátečnlky - od 
15. září každé pondělí v 18 hodin. 

Do všech kursů KSMB, kromě kur
su šití, který je jiŽ obsazen, se mů
žete ještě přihlásit na tel. 21 55 nebo 
přIm o v Kulturním středisku města 
Blanska na Borisoglebské ulici. 

ZK ROH Metra 
Tanečni kursy pro začátečnlky pod 
vedenlm manželů Mgenských budOU 
zahájeny v úterý 23. zářI a ve čtvn
tek 25. zářI. Pokračování kursů bude 
každé úterý a čtvrtek vždy v 17 a 
v ll9.45 h. Kursovné je 160 Kčs. 
Kursy ~itf 

dopolednI ve středu od 11 do 13.25 
hodin 

- odpolední v pondě!! a ve stl-edu 
od 15 do 17.25 hodin 

- večerní v pondě!! od 17.35 do 20 h 
Kursovné činí 135 Kčs. 
Kurs pleteni - na strojIch všech 
značek. Kursovné 110 Kčs. 

Zájemci o kursy se mohou přihlásit 
u s. Součkové, tel. 822 kl. 267 denně 
od 7 do 15.30 h. 

ZK ROH CKD Blansko 
Pěvecký sbor Rastislav zahájI novou 
sez6nu první zkouškou v pondělí 
1. záři v 17 hodin na S 4. Sbor přijme 
další mladé zpěváky a zpěvačky. 
Kurs němčiny bude zahájen v týdnu 
od 15. zářI a lekce budou probíhat 
v uvedené dny v době od 16 do 18 
hodin: 

I. ročník - pátek, mí'Sti11ost 
ll. ročník - čtvrtek 

S 2, S 4 
H 9 
K 2 
K 2 
K 2 
K 2 

III. ročník - čtvrtek 

IV. ročnlk úterý 
VI. ročnlk středa 

Vll. ročník pondělí 

Kurs angličtiny bude zahájen v týdnu 
od 15. září a lekce budou probíhat 
v uvedené dny: 
I. rQčník - úterý - 16 18 h, 

mlstno,st S 2 
II. ročník - středa - 18 20 h, 

místnost H 9 

Kurs psanf na stroji bude zahájen 
15_ 9. 1986 
odpolední - ponděli od 16 do 18 h 

na S 2 
večernl - pondě!! od 18 do 20 h 

na S 2 
Učebnice pro kurs !psaní na stroji za
jistil ZK, pro jazykové kursy je nut
no si zakoupit učebnice v n. p. Kniha 
Blansko. 
Přihlášky do kursů přijímá sekre

tariát ZK ROH CKD Blansko, s. Po
korná, tel. 46 41, 46 42. 

Půjčovni doba knihovny ZK ROH CKD 
v záři 1986: 
úterý - čtvrtek 
5O'bota 

13 - 18 hodin 
9 - 11 hodin 

BLANENSKÁ KULTURNlzlMA 
V letošním roce zahajuje ZK ROH 

Metra již 27. ročnlk předplatitelského 

cyklu Blanenská kulturnl zima. Bla
nenskému publiku se představ I jako 
každý rok profesionálnl i amatérštl 
umělci. Věřlme, že i .letošnl ročnlk 
BKZ se zařadI mezi úspěšná setkání 
milovníků divadelního umění. 

Informace o předplatném a vlast
ním programu BKZ budou abonentfim 
zaslány na samostatných letáčcích, 
ostatní zájemci se mohou informovat 
na sekretariátě závodnlho klubu, tel. 
2545. Program BKZ bude zveřejněn 
v říjnovém čísle Zpravodaje města 

Blanska. 

Kam 
za sportem ~frP.: • KOPANA 

6. 9. so 14.30 h CKD-S. Nezamyslice 
KP dOr'Ostu 
17 h CKD-Banlk Orlová 
Divize 

13. 9. 50 16 h CKD B-Sokol Lysice 
OP mužfi 

20. 9. so 14 h CKD Gottwaldov B 
KP dorostu 
16.30 h ČKD-S. Drnovice 
Divize 

27. 9. 50 15.30 h CKD B-S. Olešnice 
OP mužfi 

KUŽELKY 
6. 9. 50 8 h - tradiční turnaj v ku

želkách "O pohár Morav
ského krasu" za účasti 1'2 
družstev. Turnaj se koná 
pod patronací ZV ROH CKD 
Blansko a OV CSTV Blan
sko v nové kuželně Sp. CKD. 

20. 9. SI} 9 h CKD A-Sokol Vracov 
KP mužů 

26. 9. pá 18.30 h CKD B-Avia 
Ivančice 

KS mužů 

JACHTING 
20. - 21. 9. se uskuteční v Jedovni

clch ~radiĎní závod jachet 
"O střibrnou turbinu". 

KOPA NA 
6 

6. 9. so 12 h M.etra-Minerva 
Boskovice 
OP přípravky 
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13 - 14 h Metra-Sl. 
Ivančice 
KS mladší a starší žáci 

14. 9. ne 10 h Metrja B-Olešnice 
OP muži 
14 h Metra-Sp. Hluk 
KP dorost 
16 h Metra A-Sp. Líšeň 
KS muži 

20. 9. 50 13 a 14 h Metra
Zbrojovka B 
KS ml. a st. žáci 

27. 9. 50 13 h Metra-Adamov 
OP přípravky 

28. 9. ne 10 h Matra B-Skalice 
OP muži 

TENIS 

13.30 h Metra-Sp. CKD 
Blansko 
KP dorost 
15.30 h Metra A-S. Cebín 
KS muži 

13. 9. 50 9.Jl Metra-Zdas Zdál' 
nad Sázavou 
dospěl! 

PLAVANÍ 
18. 9. čt 10 h - oddílový přebor vy

trvalostních disciplín 

TURISTIKA 
7. 9. ne - Lubě. Odjezd od Adastu 

v 7.45 h do Cerné Hory :a pěšky do 
Lubě, Ojezd, Milonice, Blansko. Dél
ka 16 km, vede J. Kudýnek. 

,14. 9. ne - Ořešín. Odjezd v 7.31 h 
z Blanska zast. !přes Zidenice do Ret 
kovic a pěšky na Jehnice, Ořešín, 
Útěchov do Adamova na vlak. Délka 
18 km, vede K'opal. 
21. 9. ne - seminář cvičitelů OV 

ST CSTV. 
28. 9. ne - Tišnovsko. Vlakem v 

7.31 h z Blanska zast. přes Zidenice 
do Tišnova a pěšky přes Předklášteří 
podél Loučky na Újezd, Chytálky, Pro
setín na vlak do Níhova. Chůze 18 
km, vede V. Břoušková. 

P~EDSTAVUJEME MISTRA 
SPORTU 

Mistr sportu Petr Horáček se na
rodil 20. 10. 1953, žije v Adamově. 
Byl dl,o uholetým reprezentantem 
CSSR v raketovém modelářství. Star-
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toval na mezlnár,odních závodech "Za 
bratrství a přátelství" téměř ve všech 
socialistických státech, v roce 1974 
se zúčastnil mistrovství světa, kde ve 
velmi silné konkurenci získal 3. mís
to. 

Pracoval jako technik v Adastu 
Adamov. Nyní je v částečném Inva
lidním důchodu a podle svých zdra
votních možnosti se ještě zúčastňuje 
soutěž!. 

Titul Mistr sportu mu byl udělen 
v roce 1974. 

Mistr sportu Petr Horáček. 

OZNÁMENI 
TJ Rudá hvězda a ODPM Blansko 

provádí nábor chlapců nar. od roku 
1974 do 1980 do kroužku branného 
plavání - vodního p61a. Podmínkou 
je uplavat nejméně 10 m. 

Cinnost kroužku bude zaměřena 
na zvládnutí všech čtyř plaveckých 
stylů, branných prvků a nácviku 
vodního p61a. Hoši budou rozděleni 
do čtyř družstev podle stáří a fyzic
kých předpokladů. Kroužek pak bude 
pracovat celoročně, a to dvakrát týd
ně plavání a jedenkrát míčové hry 

v tělocvičně. Podle zájmu bude v lé
tě ' uspol'ádán pionýrský tábor se za
měřením na sportovní všestrannost. 

Zájemci se mohou přihlásit v ODPM 
Blansko od 1. 9. 1986 nebo přímo 
v krytých lázních u vedoucího 
kroužku. 

Zivotský Jiří, TJ Rudá Hvězda 

Kino KSMB 
VIDEOKLUB KSMB 
INFORMUJE 

Od září letošního roku zahajuje 
videoklub KSMB pravidelné filmové 
projekce pro své členy a veřejnost. 
Budeme se scházet v pátek a v so
botu každý týden ve videokavárně 
KSMB na Borlsoglebské ulici. Začát
ky představení budou v 18 a 21 ho
din, doba projekce je plánována mi
nimálně na 120 minut. 

Ceny vstupného jsou plánovány 
takto: 
pro členy videoklubu 3 a 5 Kčs 
pro ostatní veřejnost 5 a 8 Kčs (po
dle druhu programu) 
pro děti jednotné vstupné 3 Kčs 

Hlavní film bude vždy doplněn ně
kolika krátkými filmy. 

PROGRAM VIDEOKLUBU KSMB NA 
zARl 1986 
pátek 5. září v 18 a 21 b 
sobota 6. záři v 18 a 21 b 
JAK SVtT pRICHAZI O BASNIKY 
- 164 min. - český film. 
Krátké filmy: Co bylo totální nasaze
ní, S tebou, táto, Pře o vepře, Gibral
tar, Shoe show aneb botky mají pré, 
Jedináčik. Vstupné pro členy video
klubu 5 Kčs, veřejnost 8 Kčs. 

pátek 12. záři v 15 a 18 b 
sobota 13. záři ve 14 a 17 h 
TAl ORISKY PRO POPELKU 
- 170 min. 
O maryšce a vlčím hrádku, Jabloňová 
panna, Mrňous a čarodějnice, Po
hádka z tisíce a jedné noci. Vstupné 
3 Kčs. 

pátek 19. záři v 18 a 21 b 
sobota 20. záři v 18 a 21 b 
HORROR V ANIMOV ANE:M FILMU 
- 162 min. 
Poklad pana Arna, Očistná lázeň, 

Srednl Vaštar, JSouc na řece mlynář 
jeden, Pomsta, O statečné Kačence 
aneb Krčma hrůzy, Do pivnice, Smrtí
cí vůně, Poklad v pyramidě, Uloupe
ný obraz, Pokažená svatba, Nedokon
čený víkend. Vstupné pro členy 3 Kčs, 
veřejnost 5 Kčs. 
pátek 26. záři v 18 a 21 b 
sobota 27. záfi pouze v 18 b 
DEN PRO MOU LAsKU 
STROP 
PYTEL BLECH 
Ceský film Juraje Herze a dva středo
metrážní snímky Věry Chytilové -
172 minut. Vstupné pro členy 5 Kčs, 
vetejnost 8 Kčs. 

Vzhledem k omezené kapacitě 
videokavárny upozorňujeme zájemce 
na mo~nost zakoupeni vstupene'k 
v !předprodeji vždy 14 dnů před 
představením, v pokladně vldeoklubu 
KSMB 1 hodinu před začátkem pro
jekce. 

Promltání pro mateřské iikoly a tkol
ní družiny 
pátek 5. záři v 9 a ve 13 b 
KRATKÉ FILMY: Ošklivé kačátko, 
Jak Kocourkovští potrestali vrabce, 
Poklad na zahrádce, Ušatá Cecílie a 
Tlučhuba. Vstupné 2 Kčs.-=-::--__ _ 
pátek 19. záři v 9 a ve 13 b 
DOBRODRUZSTVI NA ZLATE: ZATOCE 
Ceský film. Vs~pn~ Kčs_. __ _ 
sobota 26; záři v 8.30, 10 a ve 13 b 
DANCOLOV SEN NA KR'DLACH -
divadelnl představeni. 

-----------------Filmový klub dětí 
sobota 6. září v 9 b 
VELKE: PUTovANI BOLKA A LOLKA 
Od 8 do 9 hodin zápis členů a pro
dej členských průkazek, zahájeni čin
nosti po prázdninové přestávce, vy· 
hlášení nové soutěže o nejlepší vý
tvarnou práci na téma "dobrodružn9 
film". 
sobota 20. září v 9 b 
POKLAD NA STRIBRNE:M JEZERE 
Zahájeni cyklu "dobrodružný film" . 
Vstup pouze na průkazku FKD. 

FILMOVY KLUB INFORMUJE 
Clenské průkazy filmového klubu 

na novou sez6nu 1986/87 se prodá, 
vajl v pokladně kina ve dnech 1., 2. 
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a 3. zárí od 18 do 19 hodin a 4. září 
od 19 do 20 hodin. 

Od 5. zái'í se budou průkazky FK 
prodávat v kanceláři Kulturního stře
diska města Blanska, Borisoglebskil 
32, tel. 2155. 

V sobotu 20. září v 18 hodin se 
v sále KSMB koná klubově beseda 
pro členy filmového klubu, spojena 
s promítáním amerických grotesek. 
Od 21 hodin mohou účastníci této be
sedy zhlédnout ve videokavárně 
KSMB představení Horror v animova
ném filmu. 

Program kinokavérny filmového klu
bu KSMB na 1. pololeU 

Představení se budou konat v sále 
KSMB vždy v 19 hodin, vstupné pro 
členy FK je 2 Kčs, veřejnost 5 Kčs. 

Cyklus třikrát s Vlastou Burianem: 
2_ 10. Anton Spelec ostrostřelec. 

M. Frič, 1932 
16. 10. Tři vejce do skla. 

M. Frič, 1937 
30. 10. Ducháček to zařld!. 

K. Lamač, 1938 
27. 11. Keby som mal pušku. 

S. Uher, 1971 
11. 12. Hooper, 

USA, 1978, H. Needham 

70 kino Blansko 
1. pondělí v 17.30 h 
2. úterý v 17.30 h 
3. středa v 17.30 h 
NEKONECNÝ pIHBĚH 
Dramatický boj o záchranu říše 

"Fantasie" . Film NSR v české verzi. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs - Mládeži pří

stupno. 

1. pondělí ve 20 h 
2. úterý ve 20 h 
3. středa ve 20 h 
VLCICE 
Horror o ženě, která po své smrti ne
přestala žit. Polský film. Vstupné 6, 
7, 8 Kčs. Mládeži nepřístupoo. 

4. čtvrtek v 17.30 h 
NEKONECNÝ PŘ[BĚH 
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4. čtvrtek ve 20 h 
VZPOMÍNÁS NA DOLLY BELL? FK 
Představení filmového klubu. Vstup
né 4, 5, 6 Kčs. 

----------------
5. pátek v 17.30 a ve 20 h 
6. sobota v 17.30 a ve 20 h 
7. neděle v 17.30 a ve 20 h 
8. pondělí v 17.30 a ve 20 h 
9. úterý v 17.30 a ve 20 h 
10. středa v 17.30 a ve 20 h 
... A AMAZONKA MLCI 
Dobrodružný příběh ze zeleného pekla 
džungle. Film NSR v české verzi. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístup
no. 

11. čtvrtek v 17.30 h 
LEGÁLNI SŇATEK 
Osudy dvou lidí a jejich nečekané 

lásky. Sovětský film v české verzi. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístup

no. 

11. čtvrtek ve 20 h 
KRÁL STĚ PÁN FK 
Představení filmového klubu. Vstup
né 4, 5, 6 Kčs. 

12. pětek v 17.30 a ve 20 h 
13. sobota v 17.30 a ve 20 h 
14. neděle v 17.30 a ve 20 h 
15. ponděH v 17.30 a ve 20 h 
16. úterý v 17.30 a ve 20 h 
KONVOJ 
Dramatická vzpoura dálkových ři

dičů. Americký film v české verzi. 
Vstupné 8, 9, 10 Kčs. Mládeži přístup
no. 

17. středa v 17.30 a ve 20 h 
DO ZUBU A DO SRDICKA 
Téměř milostná komedie o raných 
ranách od života. Ceský film. Vstupné 
6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístupno. 

18. čtvrtek ve 20 h 
VECER CSFÚ 

19. pětek v 17.30 h 
20. sobota v 17.30 h 
21. neděle v 17.30 h 
22. pondělí v 17.30 h 
23_ úterý v 17.30 h 
FONTÁNA PRE ZUZANU 

FK 

Filmový muzikál o lásce, motorkách 
a velmi krásných vlasech. Slovenský 

film. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži pří
stupno. 

19. pátek ve 20 h 
20. sobota ve 20 h 
21. neděle ve 20 b 
22. ponděU ve 20 b 
23. úterý ve 20 b 
DO ŘADY 
Drama odvahy a krutosti ve vOjen
ském trestném táboře. Americký 
film. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži 
nepřístupno. 

24. středa v 17.30 h 
APLAUS, APLAUS 
Zivotní šance stárnoucí herečky . So
větský film. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mlá
deži přístup no. 

---------
24. středa ve 20 h 
DO ŘADY 

Přehlídka filmll. k 65. výročl stálého 
biografu v Blansku 

25. čtvrtek v 17 h 
Slavnostní zahájeni oslav za účasti 
filmové delegace a uvedení předpre
mlérového českého filmu 
DOBR~ SVĚTLO. 

25. čtvrtek ve 20 h 
DOBRÉ SVĚTLO. 
Příběh mladého architekt'a, ,který 
v objektivu našel krásu i odvahu 
k rozhodnut!. Vstupné 6, 7, 8 Kčs 
Mládeži nepřístupno. 

26. pátek 16 h ' 
JEN POCKEJ. ZAJl Cll 
Známé grotesky sovětské produkce 
pro děti. Vstupné 2, 4 Kčs. 

26. pátek v 17.30 h 
MLAD~ VINO 
Premiéra českého filmu . Třetí pose
zení u vína, tentokrát s počítačem. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs . Mládeži přístup
no. 

26. pátek ve 20 h 
SVĚTÁCI 

Starší česká filmová komedie. Vstup
né 5, 6, 7 Kčs. Mládeži nepřístupno. 

27. sobota v 15 h 
PĚTKA S HVĚZmCKOU 
Premiéra českého filmu ze školního 
prostředí. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 

27. sobota v 17.30 a ve 20 h 
PŘIROZENÝ TALENT 
Premiéra filmového přepisu románu 
Bernarda Malanuda. Robert Redford 
v hlavní roli amerického filmu. 
Vstupné 8, 9, 10 Kčs. Mládeži pří
stupno. 

28. neděle v 15 h 
GAPPA 
Obnovená premiéra japonského fan
tastického filmu v české verzi. Vstup
né 6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístupno. 

28. neděle v 17.30 a ve 20 h 
SICILSKÁ SPOJKA 
Vražedná odplata za život a lásku. 
Premiéra italského filmu v české 
verzi. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži 
do 18 let nepřístupno. 

29. pondě1i v 17 a ve 20 h 
AMADEUS 
Premiéra filmové adaptace divadelní 
hry Petera Shaffera. Americký film 
vyznamenaný osmi Oskary. Vstupné 
6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístupno. 

30. úterý v 17.30 a ve 20 b 
MLADÉ VINO 

FILMY PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
Vstupné 2 a 4 Kčs Začátky v 15 h 
7. neděle 
PRIHODY VEVERKY MISI 
KRTEK NA POUSTI 
14. neděle 
DĚVCÁTKO Z MĚSTA 
21. neděle 
KAMARI\D KAPŘIKU 
Pásmo krátkých pohádek. 
28. neděle 
GAPPA 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 

Slevu na vstupné poskytujeme vždy 
v pondě!!, ve středu a ve čtvrtek 
v 17.30 h. Změna programu vyhraze
na. 

Změna programu vyhrazena. 

15 

~ 



Městské lázně "Lido" v roce 1936. K článku Blanenskému ,koupališti je 50 roků 
(str. 3 J. 
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